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DEKLARIM

IPASURIVE, TE DETYRIMEVE FINANCIARE TE TE ZGJEDHURVE DHE TE DISA NEPUNESVE PUBLIKE
: ( Ligji Nr. 9049, Date 10.04.2003 )

 Kush mbart detyrimin per deklarim:
 Té gjithé subjektet (personat) q& mbajné funksionet e renditura n& nenin 3 t& ligjit.

f‘Liojet e deklarimit, afatii plotesimit te deklarates dhe objekti i deklarimit:
Sipas liojit té deklarimit vendosni né kuti shenjen ‘X'.

 Deklarimi i pare apo para fillimit te punes né njé nga funksionet qé t& detyron té deklarosh pasuring duhet
plotésuar brenda 30 ditéve té fillimit t& detyrés.

Ne kété lloj deklarimi duhet t& pasqyrohen pér deri mé 31 Dhjetor t& vitit paraardhés té gjitha pasurité e
' akumuluara ndeér vite, detyrimet financiare, burimet dhe origjina e pasurise té veté subjektit, bashkéshortit/es dhe
& fémijéve ne moshe madhore me té cilét figuron né njé pérbérje familjare. (Lexo nenin 6 , 9 dhe 21 t& ligjit).

Deklanmi vjetor dorézohet brenda dates 31 Mars t& (;do viti. Ne kete lloj deklarimi duhet te pasqyrohen vetém
nidlysiinietns giendjen e pasurive pi seriudhén nga 1 Janat desd ing .77 Dhjetor € vius zaraardhés, Lt eHEE
krijimit t& tyre, si dhe detyrimet financiare té vete subjektit, bashkeshor‘tlt/es dhe t& fémijéve ne moshe madhore
' me t& cilét figuron né njé pérbérje familjare. (Lexo nenin 4 té ligjit). :

;Beklar:ml pas largimit nga funksioni duhet plotésuar deri 2 vjet (2 deklarime vjetore) pas largimit nga funksioni
dhe deri né 4 vjet (4 deklarime vjetore) pér disa lioj funksionesh. (Lexo nenin 8 t& ligjit). Liogaritja e ketij deklarimi
.eshte 31 Dhjetori i vitit paraardhes.

_'Deklarimi me kerkese béhet me urdhér té Inspektorit t& Pérgjithshém ndaj personave juridiké e fiziké té lidhur
| me subiektin gé mbart detyrimin pér deklarim te pasurise. (Lexo nenin 7 té ligjit).

Pyetje, ndihme dhe ku do té merret e dorezohet deklarata:

Té gjithé subjektet jané té detyruar te marrin e te dorezojne dokumentin deklarate prané Inspektoratit t& Ulét t&
-Engritur né Institucionet ku kryejng& funksionin apo ku kané punuar deri pas largimit nga funksioni, sipas rastit
‘mund edhe té kérkohet ndihmé pér plotésimin e saj po né Inspektoratin e Ulét. (Lexo nenin 18, 19, 23 té& ligjit).

';Né gofté se ju keni pyetje t& tjera kontaktoni me ILDKP né numrin pa pagesé 0800 9939,

si dhe ne numrin 234 918.

 Pér me tepér informacion mund té drejtoheni né: www.hidaa.gov.al

 Masat administrative: Refuzimi pér deklarim sjell humbjen e funksionit, publikimin, ndeshk:mm né pérputhje

‘me Kodin Penal. (Lexo nenin 5 te ligjit).

[Kur deklarate dhe dokumentet shogéruese nuk paragiten né afatin e caktuar, pa shkage t& arsyeshme, subjekti

gjobitet me 25000 leké. Né qofté se deklarata nuk dorézohet edhe 15 dité pas komunikimit t& gjobés njoftonen

organet pérkatése dhe gjoba dyfshohet (Lexo nenin 40 te ligjit).

Vértetoj se deklarimet e béra né vijim nga uné jané té plota, té vérteta, té sakta dhe mbaj pérgjegjési
8 ligiore pér vertetesine e tyre.
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PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Ete seksion do t& pasqyroni pasurité e palugjtshme dhe t& luajtshme, (né& emér te deklaruesit, bashkéshortit/es dhe

ve madhoré) t& ndodhura brenda ose jashts Shqipérisé deri mé date 31 Dhjetor té vitit paraardhas.
perfshihet ne pasurite e paluajtshme:

tyrueshém regjistrimi né nje organ shtetéror si¢c jang; zyrat noteriale,
re, drejtorité e shfrytézimit te automjeteve, kapiteneria e porteve, té regjistrit hekurudhor, ajror, gjykata, banka etj,
t& e tjera té luajtshme si sende Q€ kané njé vleré t& vecanté mbi 5000 dollar amerikané (ose ekuivalenti ne cdo

giendje cash, pjesé kapitali né zotérim, likuiditete n& banké, duke pérfshiré katu
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UBLIKA E SHQIPERISE
_ SPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE -

PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME
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EPUBLIKA E SHQIPERISE o :
NSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE ARDHURAT

perfshihen ne te ardhurat:

j§1urat vjetore nga paga, shpérblime, pjesémarrja né borde, komisione apo ¢do veprimtari tjetér qé sjell té ardhura,
3po giraja e pérfituar nga objekie t€ ndryshme t€ lugjtshme apo té paluajtshme, t& ardhurat qé pérfitohen nga
it dhe patentat, t& ardhurat individuale qé pérfitohen nga génia ortak apo pjesémarrés né kapital né shogérité
rése (shuma e dividentit apo fitimit t& térhequr nga biznesi ku subjekti éshté pjesémarrés) ose t€ ardhurat nga
j pérfshirje né organizatat jofitimprurése, pérqindjet e pérfituara nga depozitat bankare apo nga huadhéniet e
ara me personat juridiké e fiziké, si dhe ¢do lioj e ardhure tjetér.

o

(larimin e pare apo para fillimit t& detyrés subjekti duhet té deklarojé edhe t& ardhurat e realizuara né pérgjithési
fte; personale, té bashkéshorties dhe fémijéve g€ ka né pérbérjen familjare.

klarimin vjetor subjekti duhet té d'éklarojé té gjitha té ardhurat e siguruara deri me 31 Dhjetor i€ vitit paraardhés, si
rsonale, t& bashkéshortit/es dhe fémijéve qé ka né pérbérje familjare.

Shuma faktike e te ardhurave

trshkriml me vete | ¢cdo lloj te vjetore ge kane gene ne disponim te Vendili punes, emertimi i
dhure per secilin pjesetar te personit e familjes ne leke apo né aktivitetit nga i cili jang
miljes s@ subjektit dhe menyra e valutg. (e ardhura neto, me shifra siguruar te ardhurat,
dhe me shkrim) adresat perkatese.
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3 !PUBLIKA E SHQIPERISE
. -,_%PEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASU'RIVE

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE PASURISE

|t& nenit 10 té& ligjit Nr.8049, data 10.04.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té& detyrimeve financiare
nurve dhe té disa népunésve publikg", Une
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i detyrimit pér deklarim t& pasurisé nén pérgjegjésiné time, autorizoj Inspektoratin e Larté/ t& Ulét ose ¢cdo

lér t& autorizuar nga Inspektori i Pérgjithshém, té ushtrojé ¢do lloj kontrolli mbi vértetésing, saktésing dhe

asurive personale dhe familjare, qé ndodhen brenda dhe jashté Shaipérisé, né & gjitha subjektet, publike dhe
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a kontaktit

'f':ndryshim t& mundshém, njoftoni prané Inspektoratit t& Larté/ Ulét.

f;-‘ Privat Celular Privat Email

Private

‘:‘E-Zyre Celular Zyre Fax Zyre
' E

- | - | . |

'.fdhe t€ gjitha dokumentet qé e shoqgérojné até jané dokumente zyrtare.

sanksione ligjore administrative dhe penale né rast té fshehjes ose té deklarimit t& rremé i pasurive té

jté zgjedhur dhe népunésve publiké. (Lexo nenin 5, 28, 31, 32 dhe 38 t& ligjit Nr.9049, date 10.04.2003 "Pé&r
{dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, si dhe
2 t& Kodit Penal).




AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE PASURISE

n t& nenit 10 té ligjit Nr.9049, data 10.04.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare

~ lhurve dhe té disa népunésve publiké", Une
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K detyrimit pér deklanm té pasuris€ nén pérgjegjésiné nme autorizoj Inspektoratin e Larté/ t&€ Ulét ose ¢do

"-"’=ter té autorizuar nga Inspektori i Pérgjithshém, té ushtrojé ¢do lloj kontrolli mbi vértetésing, saktésiné dhe

pasurlve personale dhe "famlljare g€ ndodhen brenda dhe jashté Shgipérisé; né té& gjitha subjekist, publike dhe

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi

TLIEA ITa &/ /ﬁ’y/‘*"

Dorezuar me date

)&-08 . ?aO//

--__:.I e kontaktit

o ndryshsm t& mundshém, njoftoni prané Inspektoratit t& Larté/ Ul&t.

: 1 Privat Celular Privat Email
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~idhe té gjitha dokumentet gé e shogérojné até jané dokumente zyrtare.

' --f"é sanksione ligjore administrative dhe penale né rast té fshehjes ose té deklarimit t& rremé i pasurive té€

fe té zgjedhur dhe népunésve publiké. (Lexo nenin 5, 28, 31, 32 dhe 38 t& ligjit Nr.9049, date 10.04.2003 "Pér
n dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, si dhe

/2 t& Kodit Penal).





